
Formandsberetning 2019 - 2021 
 
Bestyrelsesmøderne og arbejdet i bestyrelsen er altid foregået med god ro og orden i kammeratlig 
atmosfære.  
Selve arbejdet i bestyrelsen har handlet om at etablere og afvikle arrangementerne, som kort er 
omtalt herunder: 
 

2019 
Skolekoncert 
I april – d. 26. – havde vi fået gennem samarbejde med LMS fået arrangeret en aftale med Risskov 
Skole, så vi kunne komme med til en skolekoncert og opleve hvordan klassisk musik kan blive 
formidlet for børn, og samtidig selv opleve pianisten Jacob Nielsens formidable kunnen på klaver. 
Vi var en lille flok på 10, som nød koncerten, og nogle af os sluttede efterfølgende af på 
Lagkagehuset. 
 
Slotsparken Marselisborg 
På en solbeskinnet 15. maj guidede Ole og Irene os gennem en fantastisk tur i slotsparken ved 
Marselisborg, hvor vi så på skulpturer. Vi mødtes kl. 10.30 ved indgangen og sluttede af efter at 
have spist madpakker ved de elskende kl. ca. 13.30. Både maver og øjne og ører var mættede. 
 
Brabrandsøen rundt 
Den 19.juni 2019 var vi en lille sluttet flok, som gik Brabrandsøen rundt. Vi mødtes kl.10 ved 
Constantia og havde to timer til at gå den 10 km lange tur, som vi gik i rask trav. Vejret var den dag 
dejlig varmt, passende til en gåtur. Turen kan anbefales, Brabrand sø er smuk. Vi talte om, at turen 
kunne gentages, måske med den ændring, at der var mulighed for at gå forskellige distancer, hvis 
de 10 km er for langt.  
Efter gåturen fik vi en dejlig velfortjent frokost på Constantia, en rigtig god fisketallerken og et glas 
vin, alt sammen fortæret udenfor til en skøn udsigt....lige indtil det trak sammen og blev regnvejr, 
så måtte vi indendørs til kaffen.   
Alt i alt en skøn tur.  
 
Museet på Gl. Rye Mølle 
Onsdag d. 11. september havde vi arrangeret besøg på Museet på Gl. Rye Mølle. 
Museumsinspektør Henrik Bredmose Simonsen viste rundt og fortalte om de tre udstillinger i den 
gamle mølle: En udstilling med værker af anerkendte lokale malere, herunder Vilhelm Kyhn, 
træskomuseet om egnens produktion af træsko, og en udstilling om flygtningelejren ved Gl. Rye 
for tyske flygtninge efter 2. Verdenskrig. Efter rundvisningen havde bestyrelsen sørget for kaffe og 
kage. En vandretur i lyngbakkerne måtte vi opgive pga. heftigt regnvejr! 
 
Kvindemuseet 
Den 24. oktober havde Karen Marie arrangeret en rundvisning på Kvindemuseet. Vi var 13 
personer, som interesseret fulgte en særdeles kvalificeret og dygtig guide. Rundvisningen tog en 
times tid. Herefter samledes vi i cafeen og drak kaffe, og nogen gik tilbage til udstillingen. 
 
 



Julefrokost 
Torsdag d. 21. november mødtes 25 seniorer inkl. ægtefæller til julefrokost i medarbejderrummet 
på Campus C. Der blev snakket og sunget og lyttet (til Ole P’s julehistorie) – og spist og drukket – 
som det hør og bør sig. Vi mødtes kl. 17.30 og kl 21.30 var lokalet ryddet. 
 
Seminariekorets julekoncert 
D 19. december afholdt seminariekoret julekoncert i Aarhus Domkirke, og her var i hvert fald 19 
seniorer mødt op, som fortsatte til Kvindemuseet for at drikke kaffe for at slutte dagen af sammen 
på restaurant Olive i hyggeligt samvær. 
 

2020 
Rundvisning og foredrag v Hagemann 
D. 18. februar mødtes en flok på ca. 14 til rundvisning på Campus C med Kirsten Bangsgaard, hvor 
Kirsten bl.a. fortalte om kunstværkerne rundt omkring i bygningen. 
Senere skrev Irma Petersen på FB: (går ud fra alle ved hvem Irma er ☺ )Vi havde en interessant 
eftermiddag på VIA i dag. Vi havde besøg af Henrik Hagemann, som fortalte levende om at være 
embedsmand i en politisk organisation 

Et spændende arrangement👏👏👏 

 
På vegne af bestyrelsen 
Inger Ubbesen 
 
Så kom Corona . . . 
 
. . . og vi startede med at aflyse generalforsamlingen den 17. marts 2020, helt i tråd med 
udmeldingerne fra regeringen. På et efterfølgende bestyrelsesmøde i september ønskede Inger at 
fratræde posten som formand for foreningen, og Ole overtog posten. Resten af bestyrelsen 
fortsatte.  
 
Tiden fra landet blev lukket ned i foråret 2020 og frem til nu, har i foreningsregi været præget af 
forsøg på arrangementer og mange aflysninger. 
 
Således måtte vi droppe en rundvisning på TV 2 den 23/4, julefrokosten med lejrbål i Risskov 2020 
blev aflyst i sidste øjeblik ligesom den traditionsrige julekoncert med seminariets kor den 17/12-
20. Selv generalforsamlingen, der var berammet til 24. februar 2021 blev aflyst. Alt sammen på 
grund af corona. 
 
Imidlertid lykkedes det i 2020 at gennemføre rundtur ved Moesgaard museum på ca. 5 km den 22. 
oktober, hvor vi sluttede med at spise medbragt mad i slotsgården. Det var den tid på året, hvor 
alle restriktioner for en tid var indstillet.  
 

2021 
I foråret 2021 havde vi en vellykket spadseretur rundt om Egaa Engsø den 19. maj. Ca. 15 
medlemmer og ægtefæller deltog. 
 



Desværre lykkedes det ikke af få en rundvisning på Trøjborgvej 82 i det tidlige efterår 2021 – det 
havde vi ellers set frem til med spænding. 
 
Til gengæld havde vi held med en udflugt med rundvisning på Silkeborg bad 27. oktober 2021, 
hvor 18 personer interesseret lyttede til en veloplagt guide, der førte os gennem udstillingen ’Alt 
kød er som græs’. 
 
Og endelig lykkedes det at holde alternativ julefrokost på Ferdinands Plads i Risskov, hvor vi efter 
en del afbud endte med at være 16 veloplagte mennesker samlet under halvtaget. Med bål og 
julepizzaer på grill. 
 
Det har kort fortalt været en turbulent tid. En tid med foreningen på vågeblus – evig afventen på 
hvad man kan og må – og om vi vil det eller ej, hvad man bør og videre i den dur. Vi har jo alle en 
alder, hvor vi ifølge sundhedsmyndighederne er i risikogruppen. 
 
I konsekvens af manglende aktiviteter besluttede bestyrelsen at undlade kontingentopkrævning i 
2021; det har så den konsekvens, at foreningens kassebeholdning er helt i bund, hvilket vi kommer 
tilbage til under regnskabspunktet. 
 
Foreningen har i perioden bidraget med opmærksomheder ved en række bisættelser. Det gælder 
Niels Grell, Johannes Nielsen, Keld Steen Iversen, J. Blomgreen, N.J.Thorendahl, Leo Harding 
Sørensen og Brita Setterbergs mand, Finn. 
Æret være deres minde. 
 
Med et sådant langt tilbageblik med hovedpunkter på hvad det lykkedes og ikke lykkedes og med 
små refleksioner over valg og fravalg overlades beretningen til generalforsamlingens drøftelse. 
 
Februar 2022 
 
Ole Skovmøller 
 
 
 


